ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению качества и доступности государственных
и муниципальных услуг в Камчатском крае под председательством Губернатора

Камчатского края Солодова В.В. от 06.09.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 45 человек (список прилагается)

1. О работе исполнительных органов Камчатского края и органов местного
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае в

информационных системах в сфере государственных (муниципальных) услуг
(Гончаров А.С., Бондаренко Г.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Агентству записи актов гражданского состояния и архивного дела
Камчатского края (Польшина Н.А.):

1.1.1. утвердить административный регламент предоставления
государственной услуги в подсистеме разработки и утверждения административных
регламентов федеральной государственной информационной системы «Федеральный
реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Конструктор
цифровых регламентов)

срок – 22.09.2023;
1.1.2. внести сведения о государственной услуге в государственную

информационную систему «Реестр государственных и муниципальных услуг
(функций) Камчатского края» (далее – Реестр)

срок – 04.10.2023.

1.2. Государственной жилищной инспекции Камчатского края (Суколин О.В.),

Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.) утвердить
административные регламенты предоставления государственных услуг
в Конструкторе цифровых регламентов

срок – 18.10.2023.

 2

1.3. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края (Питиримов А.А.) утвердить административный регламент
предоставления государственной услуги в Конструкторе цифровых регламентов

срок – 29.09.2023.

1.4. Министерству социального благополучия и семейной политики

Камчатского края (Горелова Ю.О.), Министерству строительства и жилищной
политики Камчатского края (Фирстов А.В.), Министерству спорта Камчатского края
(Хмелевский К.В.), Службе охраны объектов культурного наследия Камчатского края
(Заиграева И.Н.) доработать проекты административных регламентов
предоставления государственных услуг с учетом замечаний и предложений,
изложенных в отрицательных заключениях Министерства экономического развития
Камчатского края и Министерства цифрового развития Камчатского края,
в Конструкторе цифровых регламентов

срок – 02.10.2023.

1.5. Исполнительным органам Камчатского края, предоставляющим

государственные услуги, сформировать планы-графики разработки
административных регламентов предоставления государственных услуг
в Конструкторе цифровых регламентов (перечень услуг, срок подготовки проекта,
срок утверждения) и направить их в Министерство экономического развития
Камчатского края и Министерство цифрового развития Камчатского края

срок – 20.09.2023.

1.6. Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей

промышленности Камчатского края (Черныш В.П.) актуализировать информацию
в разделе «Органы власти» Реестра в связи с реорганизацией в форме присоединения
к нему Агентства по ветеринарии Камчатского края

срок – 15.09.2023.

1.7. Министерству по чрезвычайным ситуация Камчатского края (Лебедев С.В.)

разработать и утвердить административный регламент предоставления
государственной услуги в Конструкторе цифровых регламентов, а также внести
сведения о государственной услуге в Реестр

срок – 01.12.2023.

1.8. Министерству экономического развития Камчатского края (Гончаров А.С.)

разработать проект распоряжения Правительства Камчатского края о внесении
изменений в состав Комиссии по повышению качества и доступности
государственных и муниципальных услуг в Камчатском крае (далее – Комиссия)

срок – 30.09.2023.

1.9. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований в Камчатском крае сформировать планы-графики разработки

 3

административных регламентов предоставления муниципальный услуг
в Конструкторе цифровых регламентов (перечень услуг, срок подготовки проекта,
срок утверждения) в соответствии со сроками, установленными распоряжением
Правительства Камчатского края от 25.04.2023 № 182-РП, и направить их
в Министерство экономического развития Камчатского края и Министерство
цифрового развития Камчатского края

срок – 29.09.2023.

1.10. Утвердить изменения, вносимые в перечни государственных

и муниципальных услуг, предоставляемых в Камчатском крае, согласно приложению
к настоящему протоколу.

1.11. Администрации Губернатора Камчатского края (Меркулов С.В.)

инициировать служебную проверку в отношении Кудряшова М.Н., заместителя
Министра строительства и жилищной политики Камчатского края, в целях наложения
мер дисциплинарной ответственности в связи с отсутствием на заседании Комиссии.

Губернатор
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

В.В. Солодов

 4

СПИСОК
участников заседания Комиссии по повышению качества и доступности

государственных и муниципальных услуг в Камчатском крае (далее – Комиссия)
под председательством Губернатора Камчатского края Солодова В.В. от 06.09.2023

Правительство Камчатского края

1. ЧЕКИН
Евгений Алексеевич

Председатель Правительства
Камчатского края;

2. ЛЕБЕДЕВА
Александра Сергеевна

заместитель Председателя
Правительства Камчатского края;

3. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

заместитель Председателя
Правительства Камчатского края;

4. БОНДАРЕНКО
Григорий Владимирович

и.о. Министра цифрового развития
Камчатского края;

5. ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

Министр экономического развития
Камчатского края;

6. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

7. САФРОНОВА
Кира Владимировна

и.о. Министра социального
благополучия и семейной политики
Камчатского края;

8. ЗАИГРАЕВА
Ирина Николаевна

Руководитель Службы охраны объектов
культурного наследия Камчатского
края;

9. ИВАХ
Алексей Иванович

заместитель Министра – начальник
отдела по развитию здравоохранения
Министерства здравоохранения
Камчатского края;

10. КРАВЕЦ
Людмила Анатольевна

заместитель Министра жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края;

 5

11. НАЗВАНОВ
Сергей Владимирович

заместитель Министра рыбного
хозяйства Камчатского края;

12. ОРЕШКО
Евгения Константиновна

заместитель Министра образования
Камчатского края;

13. ОРЛОВА
Наталья Викторовна

заместитель Министра спорта
Камчатского края;

14. ПЕГОВА
Светлана Владимировна

заместитель Министра – начальник
отдела программ, мониторинга и
анализа туристической деятельности
Министерства туризма Камчатского
края;

15. СУШЕНЦОВА
Анна Владимировна

заместитель Министра – начальник
отдела экономики и организационно-
правового обеспечения Министерства
природных ресурсов и экологии
Камчатского края;

16. ШАЛАГИНОВА
Мария Юрьевна

заместитель Министра – начальник
отдела правового обеспечения
Министерства имущественных и
земельных отношений Камчатского
края;

17. ЛЕБЕДЬКО
Андрей Валерьевич

заместитель руководителя Агентства
лесного хозяйства Камчатского края –
заместитель главного государственного
лесного инспектора Камчатского края;

18. ПРИНЗЮК
Мария Сергеевна

заместитель руководителя Агентства –
начальник отдела организации
государственной регистрации актов
гражданского состояния Агентства
записи актов гражданского состояния и
архивного дела Камчатского края;

19. КРАВЧЕНКО
Эльвира Мансуровна

заместитель руководителя Инспекции –
заместитель главного государственного
жилищного инспектора Камчатского
края, начальник отдела надзора за
деятельностью ТСЖ, управляющих

 6

организаций, региональных операторов
за формированием фонда капитального
ремонта Государственной жилищной
инспекции Камчатского края;

20. ВОРОПАНОВ
Всеволод Юрьевич

заместитель начальника управления
государственного охотничьего надзора,
разрешительной деятельности и
государственного охотреестра
Министерства природных ресурсов и
экологии Камчатского края;

21. ЗУЕВ
Вячеслав Валерьевич

заместитель начальника управления
государственного технического надзора
Камчатского края Министерства
транспорта и дорожного строительства
Камчатского края – заместитель
главного государственного инспектора
государственного технического надзора
Камчатского края;

22. ФИЛЕНКОВА
Софья Андреевна

начальник отдела развития
государственного управления
Министерства экономического развития
Камчатского края, секретарь Комиссии;

23. СМИРНОВ
Дмитрий Константинович

консультант управления ветеринарии
Министерства сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края;

24. ИВАНЕНКО
Светлана Александровна

начальник отдела программирования и
анализа краевого государственного
автономного учреждения
«Информационно-технологический
центр Камчатского края»;

Органы местного самоуправления

25. БРЫЗГИН
Константин Викторович

Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа;

26. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

Глава Елизовского муниципального
района;

 7

Приглашенные

27. МАСЛОВ

Юрий Николаевич
Руководитель Управления Федеральной
службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по
Камчатскому краю;

Подключение к ВКС с рабочих мест

Правительство Камчатского края

28. КОЗАЧЕНКО
Сергей Николаевич

заместитель директора краевого
государственного казенного
учреждения «Многофункциональный
центр предоставления государственных
и муниципальных услуг в Камчатском
крае»;

29. ФИРСОВ
Александр Павлович

начальник отдела анализа, контроля
качества, внедрения и сопровождения
государственных (муниципальных)
услуг краевого государственного
казенного учреждения
«Многофункциональный центр
предоставления государственных и
муниципальных услуг в Камчатском
крае»;

Органы местного самоуправления

30. АРНАЦКАЯ
Светлана Васильевна

Глава Алеутского муниципального
округа;

31. БАДАЛЬЯН
Ирина Геннадьевна

Врип главы Вилючинского городского
округа;

32. БОНДАРЕНКО
Олег Сергеевич

Глава Усть-Камчатского
муниципального района;

33. БОЛОТНОВ
Александр Вадимович

Глава Пенжинского муниципального
района;

34. ВАНИНА Врио главы Олюторского

 8

Инна Николаевна муниципального района;

35. ВОРОВСКИЙ
Андрей Викторович

Глава Соболевского муниципального
района;

36. ВЬЮНОВ
Анатолий Владимирович

Глава Быстринского муниципального
района;

37. ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

Глава Карагинского муниципального
района;

38. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

Глава Тигильского муниципального
района;

39. СЕПКО
Николай Владимирович

Глава Мильковского муниципального
района;

40. ЩЕРБАКОВ
Игорь Олегович

Глава городского округа «поселок
Палана»;

41. КВИТКО
Борис Борисович

заместитель Главы Администрации
Усть-Большерецкого муниципального
района – председатель Комитета по
управлению муниципальным
имуществом Администрации Усть-
Большерецкого муниципального
района;

Приглашенные

42. КУЗЬМИНА
Марина Юрьевна

заместитель руководителя Управления
Федеральной налоговой службы по
Камчатскому краю;

43. ЛИСИЦЫН
Игорь Витальевич

заместитель управляющего отделением
Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации по
Камчатскому краю;

44. МИРАНОВИЧ
Алена Викторовна

заместитель руководителя
территориального управления
Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в
Камчатском крае;

 9

45. СОЛОВЬЕВ

Вадим Владимирович
начальник центра информационных
технологий, связи и защиты
информации Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации
по Камчатскому краю.